ПРОТОКОЛ

заседания диссертационного совета Д 501.001.83

от 9 октября 2015 г. № 20

Присутствовали:

председатель совета д.ф.н. Мигунов А.С., зам. председателя д.ф.н. Гиренок Ф.И., ученый

секретарь к.ф.н. Кедрова М.О., члены совета: д-ра филос. н. Борзенков В.Г., Ерохин С.В.,

Ковалевская Т.В., Козьякова М.И., Крутоус В.П., Мещерина Е.Г., Оганов А.А., Рюмина

М.Т., Суворова О.С., Хренов Н.А., Шаповалов В.Ф., д-ра искусствов. Свидерская М.И.,

Тучков И.И.

Слушали:

Вопрос о принятии к защите диссертации Мерзлякова Сергея Сергеевича на тему

«Философско-антропологический анализ природы субъективного опыта», представленной

на соискание ученой степени кандидата философских наук по специальности 09.00.13 –

философская антропология, философия культуры.

Постановили:

В соответствии с разделом IV «Процедура предварительного рассмотрения

диссертации» Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденного приказом

Министерства образования и науки России от 13 января 2014 г. № 7, на основании

личного заявления соискателя, положительного заключения комиссии диссертационного

совета, и иных документов, предусмотренных п. 24 упомянутого Положения:

1. Принять к защите диссертацию Мерзлякова С.С. «Философско-антропологический

анализ природы субъективного опыта», представленную на соискание ученой

степени кандидата философских наук по специальности 09.00.13 – философская

антропология, философия культуры.

2. Утвердить следующих оппонентов:

 - Воскобойников Анатолий Эммануилович, доктор философских наук, профессор, АНО

ВО «Московский гуманитарный университет», профессор кафедры философии,

политологии и культурологии;

- Катюхина Татьяна Викторовна, кандидат философских наук, доцент, ФГБОУ ВПО

«Российский государственный университет нефти и газа имени И. М. Губкина», доцент

кафедры философии и социально-политических технологий факультета гуманитарного

образования.

3. Утвердить в качестве ведущей организации ГБОУ ВПО «Московский государственный

медико-стоматологический университет имени А. И. Евдокимова».
4. Назначить защиту диссертации Мерзлякова С.С. на  «24» декабря 2015 г.

5. Разрешить Мерзлякову С.С. печать автореферата диссертации на правах рукописи,

объемом, установленным п. 25 Положения о присуждении ученых степеней.

6. Определить дополнительный список рассылки автореферата Мерзлякова С.С., помимо

адресов, предусмотренных п. 28 Положения о совете по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук.

7. Представить в Министерство образования и науки Российской Федерации в

установленные сроки текст объявления о защите диссертации Мерзлякова С.С. для

размещения на официальном сайте Высшей аттестационной комиссии при Министерстве

образования и науки Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

8. Разместить на странице диссертационного совета Д 501.001.83

(http://istina.msu.ru/dissertation_councils/councils/2291398/) на официальном сайте

диссертационных советов ФГБОУ ВО «Московский государственный университет имени

М.В. Ломоносова» в информационно-аналитической системе (ИАС) «Наука МГУ»

(«ИСТИНА») автореферат диссертации Мерзлякова С.С., отзыв научного руководителя на

его диссертацию и текст объявления о защите Мерзлякова С.С.

9. Разместить в единой информационной системе автореферат диссертации Мерзлякова

С.С.

10. В соответствии с п. 27 Положения о присуждении ученых степеней, передать в

Научную библиотеку МГУ имени М.В. Ломоносова 1 экземпляр диссертации и 2

http://istina.msu.ru/dissertation_councils/councils/2291398/

экземпляра автореферата диссертации Мерзлякова С.С. для хранения их на правах

рукописи.

11. В соответствии с п. 19 Положения о присуждении ученых степеней, разместить

графическую копию настоящего протокола на странице диссертационного совета Д

501.001.83 (http://istina.msu.ru/dissertation_councils/councils/2291398/) на официальном

сайте диссертационных советов ФГБОУ ВО «Московский государственный университет

имени М.В. Ломоносова» в информационно-аналитической системе (ИАС) «Наука МГУ»

(«ИСТИНА»).

12. Согласно п. 24 Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук поручить комиссии в

составе:

доктор философских наук, профессор Суворова Ольга Семеновна

доктор философских наук, профессор Буданов Владимир Григорьевич

доктор философских наук, доцент Ковалевская Татьяна Вячеславовна

подготовить проект заключения по диссертации, отвечающий требованиям,

предусмотренным в п. 28 Положения о порядке присуждения ученых степеней.

Результаты голосования по данному вопросу: принято единогласно.

Председатель

диссертационного совета

Д 501.001.83, профессор А.С. Мигунов

Ученый секретарь

диссертационного совета

Д 501.001.83, доцент М.О. Кедрова

http://istina.msu.ru/dissertation_councils/councils/2291398/